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BESTYRELSESSEMINAR 28. SEPTEMBER 2023 

Noter fra bestyrelsesseminaret  
 
Velkomst og præsentation af dagens program 
Bestyrelsesformanden bød velkommen til bestyrelsesseminaret, som denne gang 
primært havde fokus på perspektiver for et forskningssamarbejde i forbindelse med 
transformationen af den gamle sygehusgrund i Holstebro. På seminaret var der også 
afsat tid til en indledende drøftelse af en ny efter- og videreuddannelsesstrategi. 
 
Introduktion til planerne for udviklingen af den gamle sygehusgrund i Holstebro 
Direktør Thomas Leerberg orienterede inden en rundvisning på sygehusgrunden om 
den aftale, som Holstebro Kommune, Færchfonden og en privat investor har indgået 
om udviklingen af sygehusgrunden i Holstebro. Sygehusområdet skal over de næste 
ca. 15 år transformeres til en ny bydel med høj arkitektonisk kvalitet og en ambitiøs 
bæredygtighedsprofil, hvor ca. 98 % af den eksisterende bygningsmasse skal bevares. 
Der er tale om et relativt stort areal på ca. 83.000 m2, som er placeret centralt i 
forhold til bymidten. Thomas Leerberg efterlyste behovet for ny viden om 
bæredygtige tilgange til byudvikling eksempelvis inden for transformation, adfærd og 
beslutningsprocesser og opfordrede derfor til et samarbejde med arkitektskolen jf. 
vedlagte præsentation. 
 
Opsamling på rundvisningen og drøftelse af mulige forskningssamarbejder 
Forskningschefen Thomas Bo Jensen præsenterede efter rundvisningen på 
sygehusgrunden nogle perspektiver for forskningssamarbejder. Det drejer sig 
eksempelvis om samarbejder inden for områderne klimatilpasning, biodiversitet, 
kulturmiljøer og transformation. Det blev fremhævet, at funding af et vist omfang er 
en væsentlig forudsætning for at etablere et samarbejde eksempelvis i 
størrelsesordenen 1 mio. kr. årligt med en koordinator/ brobygger tilknyttet, som kan 
hjælpe med at formidle ml. konkrete forskningsprojekter og Sygehusgrunden. 
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Herudover er det vigtigt, at skolens forskere kan se perspektiverne ift. forskernes egen 
forskning. 
 
Der var i bestyrelsen en stor begejstring for mulighederne for et forskningsmæssigt 
samarbejde om udviklingen af sygehusgrunden eksempelvis via etablering af et 
strategisk partnerskab. Særligt den ambitiøse bæredygtighedsambition og den 
langsigtede horisont vurderes at være unik. Der var samtidig enighed om, at det i 
første omgang er vigtigt at udbrede interessen til skolens forskere bl.a. gennem en 
tydelig ambition og få afklaret mulighederne for at få eksterne fondsmidler 
eksempelvis via Rambøll og Villumfonden.  
 
Strategi på efter- og videreuddannelsesområdet 
Prorektor Kristine Leth Juul orienterede om ledelsens indledende overvejelser om 
udviklingen af en strategi på efter- og videreuddannelsesområdet. Ambitionen er at 
klæde arkitekter og beslægtede faggrupper på til aktivt og kreativt at kunne bidrage til 
den grønne omstilling med ny viden og værktøjer. Efter- og 
videreuddannelsestiltagene skal i særlig grad have sit afsæt i skolens nye curriculum, 
som indføres fra studieåret 2024/2025 og bygge på det tredelte vidensgrundlag 
(forskning, kunstneriske processer og en praksisnær tilgang). Et øget fokus på efter- og 
videreuddannelsesområdet skal også tale ind i de politiske ambitioner om en mere 
fleksibel livslang uddannelse jf. vedlagte præsentation. Det blev samtidig påpeget, at 
finansieringsgrundlaget for arkitektskolen er begrænset i modsætning til 
universiteterne, så aktiviteter på efter- og videreuddannelsesområdet skal hentes fra 
skolens rammebevilling til den ordinære uddannelse og forskning. 
 
Bestyrelsen drøftede efter- og videreuddannelsesmulighederne for arkitekter og 
ambitionsniveauet for skolens indsats, som både kan bestå af korte kursusforløb og 
masteruddannelser. I øjeblikket udbyder skolen begge dele. Der var i bestyrelsen 
opbakning til, at det grundlæggende må være at understøtte skolens dimittender i 
bedst muligt til at få fodfæste på arbejdsmarkedet. 
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